



Estado do Pará
CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
PALÁCIO MANOEL PEDRO CASTRO
CNPJ: 04.855.318/0001-05
Fundada em 07 de janeiro de 1884

DESPACHO

À
Vossa Excelência,
Sr. João Erivaldo da Silva
PRESIDENTE DA CÂMARA

ASSUNTO: Autorização para abertura de Processo para Aquisição de Gêneros Alimentícios, a fim de atender as necessidades da Câmara Municipal de Salinópolis.

Excelentíssimo Presidente, venho por meio desta informar que valor admitido é decorrente de uma previa pesquisa de mercado, o que nos permite delimitar o valor máximo aceitável de acordo com a realidade mercadológica.

Face ao exposto, segue abaixo o mapa de pesquisa de preços, na oportunidade, renovamos nossos votos de estima e consideração.

Na oportunidade, renovamos nossos votos de estima e consideração.

Salinópolis, 16 de fevereiro de 2023.


Maria Lucia Gaia Costa
Agente de Contratação

Cotação de Preços

A

Câmara Municipal de Salinópolis/PA
RESPONSÁVEL SETOR ADMINISTRATIVO:
NOME: Maria Lúcia Gaia da Costa

PROPONENTE (EMPRESA): R DA SILVA MACEDO
NOME: REGINALDO DA SILVA MACEDO
ENDEREÇO: AV MODESTO DE ENCARNAÇÃO, N 7525
BAIRRO: BOM JESUS CIDADE: SALINÓPOLIS/PA
CNPJ: 12.098.449/0001-13



Salinópolis/PA, 25 de JANEIRO de 2023.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	ACHOCOLATADO EM PÓ - à base de: açúcar, cacau, maltodextrina, complexo vitamínico, sal. Embalagem de 400 gramas, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	200	Unidade	CHOCOL A	R\$ 7,75	R\$ 1.550,00
2	AÇUCAR - Tipo refinado isendo de mofo, fermentação, odores estranhos e substância nocivas. Embalagem primária: pacote de 1kg, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias..	300	Quilo	CAUAXI	R\$ 4,20	R\$ 1.260,00
3	ADOÇANTE - aspecto físico líquido límpido, transparente, ingredientes sacarina sódica, ciclamato de sódio e edulcorantes, tipo dietético, bico dosador, embalagem plástica com 100 ml, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	20	Unidade	D - CAL	R\$ 11,00	R\$ 220,00
4	ÁGUA MINERAL 300ML. Sem Gás Pacote com 24 unidades, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	50	Pacote	nossa	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
5	ÁGUA MINERAL , recarga - garrafão 20 litros	360	UNIDADE	NOSSA	R\$ 12,00	R\$ 4.320,00
6	AVEIA flocos, lata com 450 g	40	CAIXA	QUAKER	R\$ 10,00	R\$ 400,00
7	ARROZ TIPO 1 - tipo agulha, classe longo fino, tipo subgrupo polido, sem sujidades, parasitas, larvas e bolores. Embalagem plástica transparente contendo 1 kg, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	40	Quilo	FAZEND A	R\$ 5,70	R\$ 228,00

8	BISCOITO CREAM CRACKER - à base de: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, açúcar, amido de milho, aspecto, cor, sabor, cheiro e sabor próprios embalados em pacote plástico resistente. Embalagem de 400 gramas, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias	300	Unidade	VITAR.	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
9	BISCOITO MARIA - a base de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, açúcar invertido, soro de leite, fermento químico, embalados em pacote plástico resistente. Embalagem de 400 gramas, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	300	Unidade	HILEIA	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
10	BISCOITO SALGADO AMANTEIGADO - à base de: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, açúcar, amido de milho, aspecto, cor, sabor, cheiro e sabor próprios embalados em pacote plástico resistente. Embalagem de 400 gramas, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	400	Unidade	VIVALE	R\$ 5,50	R\$ 2.200,00
11	CREME DE LEITE TRADICIONAL , embalem com 200 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	100	Unidade	CCGL	R\$ 4,00	R\$ 400,00
12	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO , embalagem com identificação do produto de 1 Kg, marca do fabricante, prazo de validade não inferior a 180 dias.	20	Unidade	DONA MARIA	R\$ 8,00	R\$ 160,00
13	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO , embalagem com identificação do produto de 1 Kg, marca do fabricante, prazo de validade não inferior a 180 dias.	20	Unidade	DONA MARIA	R\$ 7,00	R\$ 140,00
14	LEITE CONDENSADO , tradicional contendo no mínimo 395 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	100	Unidade	CCGL	R\$ 7,25	R\$ 725,00
15	LEITE EM PÓ - integral, Embalagem contendo 200 gramas, embalado em saco plástico, isenta de sujidade, resistente, não violado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura SIF/ DIPOA e carimbo de inspeção do SIF, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	1000	Unidade	PIRACAN JUBA	R\$ 8,50	R\$ 8.500,00

16	MACARRÃO DE S~EMOLA EMBALAGEM DE 500G	80		RICOSA	R\$ 4,25	R\$ 340,00
17	MARGARINA - com sal de 500 gramas, a base de óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, leite em pó reconstituído, sal, vitamina A/ beta	360	Unidade	QUALY	R\$ 9,50	R\$ 3.420,00
18	MILHO BRANCO , embalagem plástica de 500 gramas, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 05 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	50	Unidade	MARIZA	R\$ 8,25	R\$ 412,50
19	MISTURA P/ PREPARO DE SUCO ARTIFICIAL , P/ 2 litros com vitaminas, , adoçados, sabores variados	90	Unidade	TANG	R\$ 1,20	R\$ 108,00
20	OVOS: extras grandes embalagem fechada protegida resistente a impacto com 12 unidades	50	CUBA		R\$ 7,20	R\$ 360,00
21	ÓLEO DE SOJA - acondicionado em embalagem pet de 900ml, distribuidos em caixa de papelao contendo 20 unidades, prazo mínimo de validade de 12 meses a contar a partir da data de entrega.	50	Unidade	SINHA	R\$ 10,70	R\$ 535,00
22	PÓ DE CAFÉ , tipo I, extra forte, tipo torrado e moído, apresentação pó homogêneo, embalagem plástica com 500 gramas, normas técnicas laudo classificação de café feito pela ABIC, pacote com no mínimo 250 gramas, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	400	Unidade	PILÃO	R\$ 8,50	R\$ 3.400,00
23	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA -congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas	90	Unidade	D.FRUT	R\$ 9,50	R\$ 855,00
24	POLPA DE FRUTA SABOR CAJU -congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas	90	Unidade	D.FRUT	R\$ 13,00	R\$ 1.170,00
25	POLPA DE FRUTA SABOR CUPUAÇU -congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas	90	Unidade	D.FRUT	R\$ 22,00	R\$ 1.980,00
26	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA -congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas	90	Unidade	D.FRUT	R\$ 10,00	R\$ 900,00

26	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJA- congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas	90	Unidade	D.FRUT	R\$ 28,00	R\$ 2.520,00
27	SUCO INDUSTRIALIZADO DE CAJU. Concentrado, embalagem em garrafas de 500ml, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	75	Unidade	D.FRUT	R\$ 3,50	R\$ 262,50
28	SUCO INDUSTRIALIZADO DE GOIABA. Concentrado, embalagem em garrafas de 500ml, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	75	Unidade	PALM	R\$ 4,00	R\$ 300,00
29	REFRIGERANTE - gaseificado de 2lts, sabor COLA. isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca, contendo 2 Litros cada. Deverá apresentar validade não inferior a 180 dias a partir da data de entrega. De acordo Lei Federal No 8.918/94, Pacote com 6 Unidades.	48	Fardo	ANT.	R\$ 46,50	R\$ 2.232,00
30	REFRIGERANTE - gaseificado de 2lts, sabor GUARANÁ. isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca, contendo 2 Litros cada. Deverá apresentar validade não inferior a 180 dias a partir da data de entrega. De acordo Lei Federal No 8.918/94, Pacote com 6 Unidades.	30	Fardo	FANTA	R\$ 54,00	R\$ 1.620,00
31	REFRIGERANTE - gaseificado de 2lts, sabor LARANJA. isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca, contendo 2 Litros cada. Deverá apresentar validade não inferior a 180 dias a partir da data de entrega. De acordo Lei Federal No 8.918/94, Pacote com 6 Unidades.	30	Fardo	FANTA	R\$ 54,00	R\$ 1.620,00
32	REFRIGERANTE - gaseificado de 2lts, sabor UVA. isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca, contendo 2 Litros cada. Deverá apresentar validade não inferior a 180 dias a partir da data de entrega. De acordo Lei Federal No 8.918/94, Pacote com 6 Unidades.	30	Fardo	CACO	R\$ 53,34	R\$ 1.600,20
33	SAL - tipo refinado, aplicação alimentícia, teor máximo sódio 196 mg/g aditivos iodo/ prussiato amarelo soda/ sílico, alumínio sódio, acidez 7,50 ph, embalagem plástica com 01 kg.	10	Fardo	CARLITO	R\$ 33,00	R\$ 330,00

34	SALSICHA EM CONSERVA , embalado em latas com 180 gramas, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	50	Unidade	CARIOC A	R\$ 5,00	R\$ 250,00
35	TEMPERO COMPLETO copo plástico com 200g	10	Unidade	ARISCO	R\$ 6,50	R\$ 65,00
36	VINAGRE de alcool para salada garrafa 500ml	30	Unidade	MARIZA	R\$ 2,30	R\$ 69,00
VALOR TOTAL						R\$ 49.552,20

Condições de pagamento:			
Prazo de entrega:			
Validade da proposta:	60	dias.	
Valor por extenso:			
Data:			

R DA SILVA

MACEDO:12098449000113

Assinado de forma digital por R DA

SILVA MACEDO:12098449000113

Dados: 2023.01.25 10:19:26 -03'00'

carimbo e assinatura da empresa

À CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS.

SEGUE PLANILHA COM VALORES PARA ANÁLISE, CONFORME SOLICITADO.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	ACHOCOLATADO EM PÓ - à base de: açúcar, cacau, maltodextrina, complexo vitamínico, sal. Embalagem de 400 gramas, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	200	Unidade	³ CORACOES	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00
2	AÇUCAR - Tipo refinado isendo de mofo, fermentação, odores estranhos e substância nocivas. Embalagem primária: pacote de 1kg, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias..	300	Quilo	DO CARLITO	R\$ 4,90	R\$ 1.470,00
3	ADOÇANTE - aspecto fisico líquido límpido, transparente, ingredientes sacarina sódica, ciclamato de sódio e edulcorantes, tipo dietético, bico dosador, embalagem plástica com 100 ml, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	20	Unidade	ADOCYL	R\$ 5,30	R\$ 106,00
4	ÁGUA MINERAL 300ML. Sem Gás Pacote com 24 unidades, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	50	Pacote	FLORATA	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
5	ÁGUA MINERAL , recarga - garrafão 20 litros	360	Unidade	NOSSA AGUA	R\$ 14,00	R\$ 5.040,00
6	AVEIA flocos, lata com 450 g	40	Unidade	QUAKER	R\$ 17,50	R\$ 700,00
7	ARROZ TIPO 1- tipo agulha, classe longo fino, tipo subgrupo polido, sem sujidades, parasitas, larvas e bolores. Embalagem plástica transparente contendo 1 kg, data de fabricação e prazo de	40	Quilo	FAZENDA	R\$ 5,60	R\$ 224,00



W NUNES RIBEIRO

CNPJ: 07.821.907/0001-60 - IE: 15.251.612-13

Rod. PA 124, Nº 5, Bairro Bom Jesus, Salinópolis – Pará

	validade não inferior a 180 dias.					
8	BISCOITO CREAM CRACKER - à base de: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, açúcar, amido de milho, aspecto, cor, sabor, cheiro e sabor próprios embalados em pacote plástico resistente. Embalagem de 400 gramas, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	300	Unidade	HILEIA	R\$ 6,95	R\$ 2.085,00
9	BISCOITO MARIA - a base de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, açúcar invertido, soro de leite, fermento químico, embalados em pacote plástico resistente. Embalagem de 400 gramas, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	300	Unidade	TRIGOLINO	R\$ 7,30	R\$ 2.190,00
10	BISCOITO SALGADO AMANTEIGADO - à base de: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, açúcar, amido de milho, aspecto, cor, sabor, cheiro e sabor próprios embalados em pacote plástico resistente. Embalagem de 400 gramas, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	400	Unidade	VITARELLA	R\$ 8,50	R\$ 3.400,00
11	CREME DE LEITE TRADICIONAL , embalem com 200 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	100	Unidade	PIRACANJUBA	R\$ 4,95	R\$ 495,00



W NUNES RIBEIRO

CNPJ: 07.821.907/0001-60 - IE: 15.251.612-13

Rod. PA 124, Nº 5, Bairro Bom Jesus, Salinópolis – Pará

12	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO , embalagem com identificação do produto de 1 Kg, marca do fabricante, prazo de validade não inferior a 180 dias.	20	Unidade	ROSA BRANCA	R\$ 9,30	R\$ 186,00
13	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO , embalagem com identificação do produto de 1 Kg, marca do fabricante, prazo de validade não inferior a 180 dias.	20	Unidade	ROSA BRANCA	R\$ 8,95	R\$ 179,00
14	LEITE CONDENSADO , tradicional conteúdo no mínimo 395 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	100	Unidade	PIRACANJUBA	R\$ 8,95	R\$ 895,00
15	LEITE EM PÓ - integral, Embalagem contendo 200 gramas, embalado em saco plástico, isenta de sujidade, resistente, não violado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura SIF/ DIPOA e carimbo de inspeção do SIF, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	1000	Unidade	CCGL	R\$ 9,80	R\$ 9.800,00
16	MACARRÃO DE SEMOLA EMBALAGEM DE 500G	80	Unidade	DO CARLITO	R\$ 4,90	R\$ 392,00
17	MARGARINA - com sal de 500 gramas, a base de óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, leite em pó reconstituído, sal, vitamina A/ beta caroteno, aroma de manteiga idêntico ao natural, corante natural de urucum/ cúrcuma, Embalado em pote plástico,	360	Unidade	PRIMOR	R\$ 9,30	R\$ 3.348,00



W NUNES RIBEIRO

CNPJ: 07.821.907/0001-60 - IE: 15.251.612-13

Rod. PA 124, Nº 5, Bairro Bom Jesus, Salinópolis – Pará

	fechado e resistente de no máximo 500 gramas.					
18	MILHO BRANCO , embalagem plástica de 500 gramas, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 05 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	50	Unidade	DONA CLARA	R\$ 8,80	R\$ 440,00
19	MISTURA P/ PREPARO DE SUCO ARTIFICIAL , P/ 2 litros com vitaminas, , adoçados, sabores variados	90	Unidade	FRISCO	R\$ 1,50	R\$ 135,00
20	OVOS: extras grandes embalagem fechada protegida resistente a impacto com 12 unidades	50	Unidade	GAASA	R\$ 9,50	R\$ 475,00
21	ÓLEO DE SOJA - acondicionado em embalagem pet de 900ml, distribuidos em caixa de papelao contendo 20 unidades, prazo mínimo de validade de 12 meses a contar a partir da data de entrega.	50	Unidade	SOYA	R\$ 11,10	R\$ 555,00
22	PÓ DE CAFÉ , tipo I, extra forte, tipo torrado e moído, apresentação pó homogêneo, embalagem plástica com 500 gramas, normas técnicas laudo classificação de café feito pela ABIC, pacote com no mínimo 250 gramas, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	400	Unidade	MARATA	R\$ 8,70	R\$ 3.480,00
23	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA- congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas	90	Unidade	NUTRIN	R\$ 13,00	R\$ 1.170,00

24	POLPA DE FRUTA SABOR CAJU -congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas	90	Unidade	NUTRIN	R\$ 13,00	R\$ 1.170,00
25	POLPA DE FRUTA SABOR CUPUAÇU -congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas	90	Unidade	NUTRIN	R\$ 26,00	R\$ 2.340,00
26	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA - congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas	90	Unidade	NUTRIN	R\$ 13,00	R\$ 1.170,00
26	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJA -congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas	90	Unidade	NUTRIN	R\$ 17,00	R\$ 1.530,00
27	SUCO INDUSTRIALIZADO DE CAJU. Concentrado, embalagem em garrafas de 500ml, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	75	Unidade	PALMEIRO N	R\$ 3,90	R\$ 292,50
28	SUCO INDUSTRIALIZADO DE GOIABA. Concentrado, embalagem em garrafas de 500ml, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	75	Unidade	PALMEIRO N	R\$ 6,90	R\$ 517,50
29	REFRIGERANTE - gaseificado de 2lts, sabor COLA. isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca, contendo 2 Litros cada. Deverá apresentar validade não inferior a 180 dias a partir da data de entrega. De acordo	48	Fardo	TUTI	R\$ 33,00	R\$ 1.584,00

**W NUNES RIBEIRO**

CNPJ: 07.821.907/0001-60 - IE: 15.251.612-13

Rod. PA 124, Nº 5, Bairro Bom Jesus, Salinópolis – Pará

	Lei Federal No 8.918/94, Pacote com 6 Unidades.						
30	REFRIGERANTE - gaseificado de 2lts, sabor GUARANÁ. isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas “pet” com tampa de rosca, contendo 2 Litros cada. Deverá apresentar validade não inferior a 180 dias a partir da data de entrega. De acordo Lei Federal No 8.918/94, Pacote com 6 Unidades.	30	Fardo	TUTI	R\$ 33,00	R\$ 990,00	
31	REFRIGERANTE - gaseificado de 2lts, sabor LARANJA. isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas “pet” com tampa de rosca, contendo 2 Litros cada. Deverá apresentar validade não inferior a 180 dias a partir da data de entrega. De acordo Lei Federal No 8.918/94, Pacote com 6 Unidades.	48	Fardo	TUTI	R\$ 33,00	R\$ 1.584,00	
32	REFRIGERANTE - gaseificado de 2lts, sabor UVA. isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas “pet” com tampa de rosca, contendo 2 Litros cada. Deverá apresentar validade não inferior a 180 dias a partir da data de entrega. De acordo Lei Federal No 8.918/94, Pacote com 6 Unidades.	30	Fardo	TUTI	R\$ 33,00	R\$ 990,00	



W NUNES RIBEIRO

CNPJ: 07.821.907/0001-60 - IE: 15.251.612-13

Rod. PA 124, Nº 5, Bairro Bom Jesus, Salinópolis – Pará

33	SAL - tipo refinado, aplicação alimentícia, teor máximo sódio 196 mg/g aditivos iodo/ prussiato amarelo soda/ sílico, alumínio sódio, acidez 7,50 ph, embalagem plástica com 01 kg.	10	Fardo	DO CARLITO	R\$ 2,00	R\$ 20,00
34	SALSICHA EM CONSERVA , embalado em latas com 180 gramas, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	50	Unidade	AMERICAN O	R\$ 5,30	R\$ 265,00
35	TEMPERO COMPLETO copo plástico com 200g	10	Unidade	MARIZA	R\$ 3,90	R\$ 39,00
36	VINAGRE de alcool para salada garrafa 500ml	30	Unidade	DO CARLITO	R\$ 2,80	R\$ 84,00
VALOR TOTAL						R\$ 52,591,00

VALOR TOTAL DA COTAÇÃO: R\$ 52.591,00 (CINQUENTA E DOIS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E UM REAIS).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

FORMA DE PAGAMENTO: Através de transferência em conta bancária - Banco: Banco do Brasil. Agência: 3951-9.

Conta corrente: 17.942-6. Favorecido: W Nunes Ribeiro

PRAZO: E até 30 dias.

Salinópolis/Pa, em 31 de Janeiro de 2023.

**WALDENICE
NUNES
RIBEIRO:**
56155310297

Digitally signed by WALDENICE NUNES RIBEIRO.56155310297
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RPB
=CPF A1, ou=AC VALID RFB VS, ou=AR
DNA, ou=Presencial, ou=0787533000166,
cn=WALDENICE NUNES RIBEIRO,
56155310297
Reason: I am the author of this document
Location: your signing location here
Date: 2023.02.15 09:48:17-0300
Foxit Reader Version: 10.1.1

WALDENICE NUNES RIBEIRO
CPF 561.553.102-97 – RG 2691739
W NUNES RIBEIRO
CNPJ 07.821.907/0001-60



MARCIA C DIAS CASSEB-EPP

CNPJ 40.342.664/0001-53

INSC. EST. Nº 15.735.969-7

Av. Mário Nogueira de Sousa, nº 255, Centro, CEP: 68.647-000, Tracuateua/PA

COTAÇÃO DE PREÇOS

A
CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA
RESPONSÁVEL SETOR ADMINISTRATIVO:
NOME: MARIA LÚCIA GAIA COSTA

A empresa **MARCIA C DIAS CASSEB-EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 40.342.664/0001-53, com sede na Av. Mário Nogueira de Sousa, nº 255, Centro, CEP: 68.647-000, Tracuateua/PA, por intermédio de seu representante legal Sra. **MARCIA CILENE DIAS CASSEB**, portadora da Carteira de Identidade nº 1857143-PC/PA e do CPF nº 393119.702-63, vem através desta, apresentar proposta para pesquisa de mercado.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	MARCA	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1	ACHOCOLATADO EM PÓ - à base de: açúcar, cacau, maltodextrina, complexo vitamínico, sal. Embalagem de 400 gramas, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	200	Unidade	MARATÁ	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
2	AÇUCAR - Tipo refinado isendo de mofo, fermentação, odores estranhos e substância nocivas. Embalagem primária: pacote de 1kg, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias..	300	Quilo	CARLITO	R\$ 4,80	R\$ 1.440,00
3	ADOÇANTE - aspecto físico líquido límpido, transparente, ingredientes sacarina sódica, ciclamato de sódio e edulcorantes, tipo dietético, bico dosador, embalagem plástica com 100 ml, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	20	Unidade	MARIZA	R\$ 5,40	R\$ 108,00
4	ÁGUA MINERAL 300ML. Sem Gás, Pacote com 24 unidades, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	50	Pacote	POLAR	R\$ 28,80	R\$ 1.440,00
5	ÁGUA MINERAL, recarga - garrafão 20 litros	360	Unidade	NOSSAAGUA	R\$ 13,00	R\$ 4.680,00
6	AVEIA flocos, lata com 450 g	40	Unidade	QUAKER	R\$ 18,00	R\$ 720,00
7	ARROZ TIPO 1- tipo agulha, classe longo fino, tipo subgrupo polido, sem sujidades, parasitas, larvas e bolores. Embalagem plástica transparente contendo 1 kg, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	40	Quilo	BOCA CHEIA	R\$ 5,50	R\$ 220,00
8	BISCOITO CREAM CRACKER - à base de: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, açúcar, amido de milho, aspecto, cor, sabor, cheiro e sabor próprios embalados em pacote plástico resistente. Embalagem de 400 gramas, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	300	Unidade	LEAL	R\$ 6,80	R\$ 2.040,00



MARCIA C DIAS CASSEB-EPP

CNPJ 40.342.664/0001-53

INSC. EST. Nº 15.735.969-7

Av. Mário Nogueira de Sousa, nº 255, Centro, CEP: 68.647-000, Tracuateua/PA

9	BISCOITO MARIA - a base de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, açúcar invertido, soro de leite, fermento químico, embalados em pacote plástico resistente. Embalagem de 400 gramas, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	300	Unidade	VITORIA	R\$ 7,20	R\$ 2.160,00
10	BISCOITO SALGADO AMANTEIGADO - à base de: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, açúcar, amido de milho, aspecto, cor, sabor, cheiro e sabor próprios embalados em pacote plástico resistente. Embalagem de 400 gramas, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	400	Unidade	MARILAN	R\$ 8,40	R\$ 3.360,00
11	CREME DE LEITE TRADICIONAL , embalem com 200 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	100	Unidade	PIRACANJUBA	R\$ 4,90	R\$ 490,00
12	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO , embalagem com identificação do produto de 1 Kg, marca do fabricante, prazo de validade não inferior a 180 dias.	20	Quilo	ROSA BRANCA	R\$ 9,50	R\$ 190,00
13	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO , embalagem com identificação do produto de 1 Kg, marca do fabricante, prazo de validade não inferior a 180 dias.	20	Unidade	ROSA BRANCA	R\$ 9,00	R\$ 180,00
14	LEITE CONDENSADO , tradicional contendo no mínimo 395 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	100	Unidade	ITAMBE	R\$ 9,40	R\$ 940,00
15	LEITE EM PÓ - integral, Embalagem contendo 200 gramas, embalado em saco plástico, isenta de sujidade, resistente, não violado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura SIF/ DIPOA e carimbo de inspeção do SIF, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	1000	Unidade	BEM BOM	R\$ 8,50	R\$ 8.500,00
16	MACARRÃO - tipo espaguetti, embalagem 500 gr	80	Unidade	GOSTOSO	R\$ 4,85	R\$ 388,00



MARCIA C DIAS CASSEB-EPP

CNPJ 40.342.664/0001-53

INSC. EST. Nº 15.735.969-7

Av. Mário Nogueira de Sousa, nº 255, Centro, CEP: 68.647-000, Tracuateua/PA

17	MARGARINA - Marca Primor, com sal de 500 gramas, a base de óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, leite em pó reconstituído, sal, vitamina A/ beta caroteno, aroma de manteiga idêntico ao natural, corante natural de urucum/ cúrcuma, Embalado em pote plástico, fechado e resistente de no máximo 500 gramas.	360	Unidade	PRIMOR	R\$ 8,90	R\$ 3.204,00
18	MILHO BRANCO, embalagem plástica de 500 gramas, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 05 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	50	Unidade	MARATA	R\$ 8,90	R\$ 445,00
19	MISTURA P/ PREPARO DE SUCO ARTIFICIAL, P/ 2 litros com vitaminas, adoçados, sabores variados	90	Unidade	TANG	R\$ 1,60	R\$ 144,00
20	OVOS - embalagem com 30 unidades	50	Cubas	ALVORADA	R\$ 17,00	R\$ 850,00
21	ÓLEO DE SOJA - acondicionado em embalagem pet de 900ml, distribuídos em caixa de papelão contendo 20 unidades, prazo mínimo de validade de 12 meses a contar a partir da data de entrega.	50	Unidade	CONCORDIA	R\$ 12,10	R\$ 605,00
22	CAFÉ EM PÓ - Torrado e moído, marca MELITA, tipo I, extra forte, tipo torrado e moído, apresentação pó homogêneo, normas técnicas laudo classificação de café feito pela ABIC, empacotado a vácuo e com no mínimo 250 gramas, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	400	Unidade	MARATÁ	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
23	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA- congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas	90	Unidade	BOM FRUT	R\$ 12,00	R\$ 1.080,00
24	POLPA DE FRUTA SABOR CAJU- congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas	90	Unidade	BOM FRUT	R\$ 12,00	R\$ 1.080,00
25	POLPA DE FRUTA SABOR CUPUAÇU- congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas	90	Unidade	BOM FRUT	R\$ 25,00	R\$ 2.250,00



MARCIA C DIAS CASSEB-EPP

CNPJ 40.342.664/0001-53

INSC. EST. Nº 15.735.969-7

Av. Mário Nogueira de Sousa, nº 255, Centro, CEP: 68.647-000, Tracuateua/PA

26	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA- congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas	90	Unidade	BOM FRUT	RS 12,00	RS 1.080,00
27	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJA- congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas	90	Unidade	BOM FRUT	RS 16,80	RS 1.512,00
28	SUCO INDUSTRIALIZADO DE CAJU. Concentrado, embalagem em garrafas de 500ml, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	75	Unidade	PALMERON	RS 4,50	RS 337,50
29	SUCO INDUSTRIALIZADO DE GOIABA. Concentrado, embalagem em garrafas de 500ml, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	75	Unidade	PALMERON	RS 7,10	RS 532,50
30	REFRIGERANTE - gaseificado de 2lts, sabor COLA. isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca, contendo 2 Litros cada. Deverá apresentar validade não inferior a 180 dias a partir da data de entrega. De acordo Lei Federal No 8.918/94, Pacote com 6 Unidades.	48	Fardo	MICOS	RS 33,00	RS 1.584,00
31	REFRIGERANTE - gaseificado de 2lts, sabor GUARANÁ. isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca, contendo 2 Litros cada. Deverá apresentar validade não inferior a 180 dias a partir da data de entrega. De acordo Lei Federal No 8.918/94, Pacote com 6 Unidades.	30	Fardo	TUCHAUA	RS 39,00	RS 1.170,00
32	REFRIGERANTE - gaseificado de 2lts, sabor LARANJA. isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca, contendo 2 Litros cada. Deverá apresentar validade não inferior a 180 dias a partir da data de entrega. De acordo Lei Federal No 8.918/94, Pacote com 6 Unidades.	48	Fardo	SUKITA	RS 33,00	RS 1.584,00
33	REFRIGERANTE - gaseificado de 2lts, sabor UVA. isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca, contendo 2 Litros cada. Deverá apresentar validade não inferior a 180 dias a partir da data de entrega. De acordo Lei Federal No 8.918/94, Pacote com 6 Unidades.	30	Fardo	MICOS	RS 33,00	RS 990,00



MARCIA C DIAS CASSEB-EPP

CNPJ 40.342.664/0001-53

INSC. EST. Nº 15.735.969-7

Av. Mário Nogueira de Sousa, nº 255, Centro, CEP: 68.647-000, Tracuateua/PA

34	SAL-tipo refinado, aplicação alimentícia, teor máximo sódio 196 mg/g aditivos iodo/prussiato amarelo soda/ silico, alumínio sódio, acidez 7,50 ph, embalagem plástica com 01 kg.	10	Fardo	CARLITO	RS	1,50	RS	15,00
35	SALSICHA EM CONSERVA, embalado em latas com 180 gramas, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	50	Unidade	CARIOCA	RS	5,50	RS	275,00
36	TEMPERO COMPLETO copo plástico com 200g	10	Unidade	MARIZA	RS	4,20	RS	42,00
37	VINAGRE de alcool para salada garrafa 500ml	30	Unidade	CARLITO	RS	3,50	RS	105,00
VALOR TOTAL							RS	51.341,00

1- Valor Total da Proposta **R\$ 51.341,00 (Cinquenta e Um Mil e Trezentos e Quarenta e Um Reais).**

2- O prazo de validade da proposta 60 (sessenta dias, a contar da data de sua apresentação).

Dados do Representate

Nome: MARCIA CILENE DIAS CASSEB

RG: 1857143-PC/PA

CPF: 393.119.702-63

Fone: 91 98404-1423

E-mail: casadaracaotrac@gmail.com

Tracuateua/PA, 15 de fevereiro de 2023.

MARCIA C DIAS

CASSEB:4034266

4000153

MARCIA C DIAS CASSEB- EPP

CNPJ: 40.342.664./0001-53

Assinado de forma digital por

MARCIA C DIAS

CASSEB:40342664000153

Dados: 2023.02.15 14:34:23

-03'00'



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SALINÓPOLIS
Palacete Albino Soares Ferreira Júnior
CNPJ: 04.855.318/0001-05
Fundada em 07 de janeiro de 1884

ÓRGÃO INTERESSADO: CÂMARA DE SALINÓPOLIS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS.
DATA: 16 DE FEVEREIRO DE 2023.

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

ITENS	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	QUANT.	EMPRESAS			
				W NUNES RIBEIRO	MARCIA C DIAS CASEB-EPP	R DA SILVA MACEDO	PREÇO MEDIO
1	ACHOCOLATADO EM FÓ - à base de: açúcar, cacau, maltodextrina, complexo vitamínico, sal. Embalagem de 400 gramas, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	Unidade	200	R\$ 9,50	R\$ 8,00	R\$ 7,75	R\$ 8,42
2	AÇUCAR - Tipo refinado isento de mofo, fermentação, odores estranhos e substância nocivas.	Quilo	300	R\$ 4,90	R\$ 4,80	R\$ 4,20	R\$ 4,63
3	Embalagem primária: pacote de 1kg, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.. ADOCANTE - aspecto físico líquido limpo, transparente, ingredientes sacarina sódica, ciclamato de sódio e edulcorantes, tipo dietético, bico dosador, embalagem plástica com 100 ml, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	Unidade	20	R\$ 5,30	R\$ 5,40	R\$ 11,00	R\$ 7,23
4	ÁGUA MINERAL 300ML Sem Gás Pacote com 24 unidades, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	Pacote	50	R\$ 27,00	R\$ 28,80	R\$ 24,00	R\$ 26,60
5	ÁGUA MINERAL , recargi - garrafão 20 litros	Unidade	360	R\$ 14,00	R\$ 13,00	R\$ 12,00	R\$ 13,00
6	AVEIA flocos, lata com 450 g	Unidade	40	R\$ 17,50	R\$ 18,00	R\$ 10,00	R\$ 15,17
7	ARROZ TIPO 1 - tipo agulha, classe longo fino, tipo subgrupo polido, sem sujidades, parasitas, larvas e bolores. Embalagem plástica transparente contendo 1 kg, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	Quilo	40	R\$ 5,60	R\$ 5,50	R\$ 5,70	R\$ 5,60
8	BISCOITO CREAM CRACKER - à base de: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, açúcar, amido de milho, aspecto, cor, sabor, cheiro e sabor próprios embalados em pacote plástico resistente. Embalagem de 400 gramas, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	Unidade	300	R\$ 6,95	R\$ 6,80	R\$ 5,00	R\$ 6,25
9	BISCOITO MARIA - a base de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, açúcar invertido, soro de leite, fermento químico, embalados em pacote plástico resistente. Embalagem de 400 gramas, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	Unidade	300	R\$ 7,30	R\$ 7,20	R\$ 8,00	R\$ 7,50
10	BISCOITO SALGADO AMANTEIGADO - à base de: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, açúcar, amido de milho, aspecto, cor, sabor, cheiro e sabor próprios embalados em pacote plástico resistente. Embalagem de 400 gramas, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	Unidade	400	R\$ 8,50	R\$ 8,40	R\$ 5,50	R\$ 7,47
11	CREME DE LEITE TRADICIONAL , embalam com 200 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	Unidade	100	R\$ 4,95	R\$ 4,90	R\$ 4,00	R\$ 4,62



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SALINÓPOLIS
Palacete Albino Soares Ferreira Júnior
CNPJ: 04.855.318/0001-05
Fundada em 07 de janeiro de 1884

12	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO , embalagem com identificação do produto de 1 Kg, marca do fabricante, prazo de validade não inferior a 180 dias.	Unidade	20	R\$	9,30	R\$	9,50	R\$	8,00	R\$	8,93
13	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO , embalagem com identificação do produto de 1 Kg, marca do fabricante, prazo de validade não inferior a 180 dias.	Unidade	20	R\$	8,95	R\$	9,00	R\$	7,00	R\$	8,32
14	LEITE CONDENSADO , tradicional conteúdo no mínimo 395 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	Unidade	100	R\$	8,95	R\$	9,40	R\$	7,25	R\$	8,53
15	LEITE EM PÓ - integral, Embalagem contendo 200 gramas, embalado em saco plástico, isenta de sujidade, resistente, não volado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura SIF/ DIPOA e carimbo de inspeção do SIF, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	Unidade	1000	R\$	9,80	R\$	8,50	R\$	8,50	R\$	8,93
16	MACARRÃO , com sêmola, tipo espaguete, isento de mofo (manchas esverdeadas com pontos brancos e cinza), de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalagens de 500g, prazo máximo de validade de 12 meses a contar a partir da entrega.	Unidade	80	R\$	4,90	R\$	4,85	R\$	4,25	R\$	4,67
17	MARGARINA - com sal até 500 gramas, a base de óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, leite em pó reconstituído, sal, vitamina A/ beta caroteno, aroma de manteiga idêntico ao natural, coante natural de urucum/ cúrcuma, Embalado em pote plástico, fechado e resistente de no máximo 500 gramas.	Unidade	360	R\$	9,30	R\$	8,90	R\$	9,50	R\$	9,23
18	MILHO BRANCO , embalagem plástica de 500 gramas, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 05 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	Unidade	50	R\$	8,80	R\$	8,90	R\$	8,25	R\$	8,65
19	MISTURA P/ PREPARO DE SUCO ARTIFICIAL , P/ 2 litros com vitaminas, , adoçados, sabores variados	Unidade	90	R\$	1,50	R\$	1,60	R\$	1,20	R\$	1,43
20	OVOS : extras grandes embalagem fechada protegida resistente a impacto com 12 unidades	Unidade	50	R\$	9,50	R\$	17,00	R\$	7,20	R\$	11,23
21	ÓLEO DE SOJA - acondicionado em embalagem pet de 900ml, distribuídos em caixa de papelão contendo 20 unidades, prazo mínimo de validade de 12 meses a contar a partir da data de entrega.	Unidade	50	R\$	11,10	R\$	12,10	R\$	10,70	R\$	11,30
22	PÓ DE CAFÉ , tipo I, extra forte, tipo torrado e moído, apresentação pó homogêneo, embalagem plástica com 500 gramas, normas técnicas laudo classificação de café feito pela ABIC, pacote com no mínimo 250 gramas, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	Unidade	400	R\$	8,70	R\$	10,00	R\$	8,50	R\$	9,07
23	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA - congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas	Unidade	90	R\$	13,00	R\$	12,00	R\$	9,50	R\$	11,50
24	POLPA DE FRUTA SABOR CAJU -congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas	Unidade	90	R\$	13,00	R\$	12,00	R\$	13,00	R\$	12,67
25	POLPA DE FRUTA SABOR CUPUAÇU -congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas	Unidade	90	R\$	26,00	R\$	25,00	R\$	22,00	R\$	24,33
26	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA - congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas	Unidade	90	R\$	13,00	R\$	12,00	R\$	10,00	R\$	11,67



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SALINÓPOLIS
Palacete Albino Soares Ferreira Júnior
CNPJ: 04.855.318/0001-05
Fundada em 07 de janeiro de 1884

27	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJA -congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas	Unidade	90	R\$	17,00	R\$	16,80	R\$	28,00	R\$	20,60
28	SUCO INDUSTRIALIZADO DE CAJU . Concentrado, embalagem em garrafas de 500ml, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	Unidade	75	R\$	3,90	R\$	4,50	R\$	3,50	R\$	3,97
29	SUCO INDUSTRIALIZADO DE GOIABA . Concentrado, embalagem em garrafas de 500ml, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	Unidade	75	R\$	6,90	R\$	7,10	R\$	4,00	R\$	6,00
30	REFRIGERANTE - gaseificado de 2lts, sabor COLA. isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca, contendo 2 Litros cada. Deverá apresentar validade não inferior a 180 dias a partir da data de entrega. De acordo Lei Federal No 8.918/94, Pacote com 6 Unidades.	Fardo	48	R\$	33,00	R\$	33,00	R\$	46,50	R\$	37,50
31	REFRIGERANTE - gaseificado de 2lts, sabor GUARANÁ. isento de sujidades, parasitas e larvas acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca, contendo 2 Litros cada. Deverá apresentar validade não inferior a 180 dias a partir da data de entrega. De acordo Lei Federal No 8.918/94, Pacote com 6 Unidades.	Fardo	30	R\$	33,00	R\$	39,00	R\$	54,00	R\$	42,00
32	REFRIGERANTE - gaseificado de 2lts, sabor LARANJA. isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca, contendo 2 Litros cada. Deverá apresentar validade não inferior a 180 dias a partir da data de entrega. De acordo Lei Federal No 8.918/94, Pacote com 6 Unidades.	Fardo	48	R\$	33,00	R\$	33,00	R\$	54,00	R\$	40,00
33	REFRIGERANTE - gaseificado de 2lts, sabor UVA. isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca, contendo 2 Litros cada. Deverá apresentar validade não inferior a 180 dias a partir da data de entrega. De acordo Lei Federal No 8.918/94, Pacote com 6 Unidades.	Fardo	30	R\$	33,00	R\$	33,00	R\$	53,34	R\$	39,78
34	SAL - tipo refinado, aplicação alimentícia, teor máximo sódio 196 mg/g aditivos iodo/ prussiato amarelo soda/ sílico, alumínio sódio, acidez 7,50 ph, embalagem plástica com 01 kg.	Quilo	10	R\$	2,00	R\$	1,50	R\$	1,10	R\$	1,53
35	SALSICHA EM CONSERVA , embalado em latas com 180 gramas, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	Unidade	50	R\$	5,30	R\$	5,50	R\$	5,00	R\$	5,27
36	TEMPERO COMPLETO copo plástico com 200g	Unidade	10	R\$	3,90	R\$	4,20	R\$	6,50	R\$	4,87
37	VINAGRE de álcool para lavada garrafa 500ml	Unidade	30	R\$	2,80	R\$	3,50	R\$	2,30	R\$	2,87
	NUMERO DE ITENS COTADOS====>>>>		37	R\$	52.591,00	R\$	51.341,00	R\$	50.205,20	R\$	51.377,55
	VALOR TOTAL DA COTAÇÃO POR EMPRESA =====>>>>										

Maria Lúcia Gaia da Costa
Agente de Contratação